
 

PROVOZNÍ ŘÁD 

VNITŘNÍHO AREÁLOVÉHO PARKOVIŠTĚ 
Parkoviště je provozováno jako nehlídané neveřejné stání s celoročním provozem pro 

nájemce objektu Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka a jejich klienty 

Všeobecná ustanovení 

1. V celém areálu objektu Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka platí v plném rozsahu 

pravidla provozu na pozemních komunikacích dle platných právních předpisů. 

2. Rychlost jízdy v celém areálu je omezena na 10 km/hod. 

3. S ohledem na zvýšený pohyb osob včetně dětí je nutno dbát zvýšené opatrnosti 

4. Návštěvník odpovídá za škodu způsobenou provozem vozidla v areálu parkoviště  

na majetku provozovatele či na vozidlech jiných klientů, a to v plné výši. 

5. Provozovatel neodpovídá za škody nebo odcizení odstaveného vozidla ani za věci 

v něm uložené. Jakékoli škody vzniklé při užití parkoviště je uživatel povinen okamžitě 

po zjištění nahlásit na policii ČR. 

6. Provozovatel neodpovídá za škody způsobené vyšší mocí, zejména pak zhoršením 

kvality povrchu parkovací plochy související se změnou klimatických podmínek  

(např. v důsledku sněžení během provozu parkoviště). 

                                        

Provoz parkoviště 

 

7. Parkoviště pro klienty jednotlivých nájemců je provozováno zdarma. 

8. Vjezd na parkoviště je zajištěn elektrickou automatickou bránou.  

9. Vjezdovou bránu lze otevřít a zavřít dvěma způsoby: 

- Zavoláním z nastaveného tel. čísla v systému na tel. číslo brány 

+420 722 972 929. Každý nájemce má možnost uložení max. 25 telefonních čísel 

do paměti systému, ze kterých je možno ovládat otevření brány.  

- Zazvoněním na zvonkové tablo s integrovanou kamerou, které je umístěné  

na bráně, kdy bude následně brána otevřena z konkrétního pavilónu. Zvonkové 

tablo je přivedeno do všech pavilónů objektu. 

10. V případě výpadku elektrického proudu lze vjezdovou bránu otevřít pomocí přepnutí 

systému ovládání ve skříňce motoru, kde po otevření skříňky lze pohon přepnout  

na ruční ovládání. Toto je umožněno pouze ve výjimečném případě, a to pouze  

při výpadku elektrického proudu.  

11. ZAKAZUJE SE MANIPULACE S MOTOREM z jiného než výše uvedeného 

technického důvodu!  

12. Neoprávněná manipulace s motorem vjezdové brány bude posuzována jako hrubé 

porušení smluvního vztahu, které může být důvodem k odebrání možnosti užívání 

parkovacího místa. 

13. Poruchu vjezdové brány je možno nahlásit na tel. č. 599 430 474, popř.  

tel. č. 723 233 650, nebo na e-mail: alena.janulikova@ovajih.cz . 

14. Nájemci, kteří mají oprávnění pro vjezd do areálu, jsou povinni parkovat pouze  

na parkovacích místech pro ně vyhrazených. 

 

 

 

                                   

mailto:alena.janulikova@ovajih.cz


 

 

Omezení uživatelům 

 

15.  Na poskytnutém parkovacím místě, v zaparkovaném vozidle i ve všech prostorách 

parkoviště je ZAKÁZÁNO 

- Kouřit a používat otevřený oheň. 

- Provádět jakékoli opravy, údržbu, seřizování či mytí vozidel. 

- Doplňovat a skladovat pohonné hmoty, vyjma paliva v nádržích vozidla. 

- Ukládat na ploše parkoviště nepotřebný materiál, náhradní díly, pneumatiky a jiný 

odpad. 

- Uvádět motor vozidla do chodu za jiným účelem, než je bezprostřední odjezd 

z parkoviště. 

- Vjíždět na parkoviště nákladním automobilům, obytným vozům, osobním 

automobilům s obytným i jiným přívěsem. 

- Parkovat vozidla mimo vyznačená stání. 

 

 
Tento provozní řád byl schválen usnesením rady městského obvodu  

Ostrava-Jih č. 4666/RMOb-JIH/1822/81 ze dne 24.06.2021 a nabývá platnosti  

a účinnosti dnem 01.07.2021. 

Platnost tohoto provozního řádu je na dobu neurčitou a veškeré změny musí být 

prováděny písemnou formou. 

 

 

 
Provozovatel:   Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

 

 
Kontakt na provozovatele:  

Technické služby Ostrava-Jih;  dispecink@tsoj.cz; tel.: 601 568 205 

Odbor dopravy a komunálních služeb; tel. 599 430 270 

 

 

 

 

 

mailto:dispecink@tsoj.cz

